
aáaxo'
Poder Legislativo Municipal

Estado do Ceará
J:

PORTARIA N° 210105.001, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXIO, Estado do Ceará
no uso de suas atribuições regimentais, que lhes são conferidas pelo art. 35, I, do

Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1Q NOMEAR o servidor CARLOS ANTONIO ALVES DE
LUCENA, inscrito no CPF ne 221.590.023-72, para o(a) cargo/função de Secretário-
Geral da Câmara Municipal de Baixio.

Art. 2S Compete ao Secretário-Geral:
I - cumprir e fazer cumprir as normas regulamentares da Câmara

Municipal, coordenando e supervisionando todas as atividades de apoio aos quais
lhe são subordinadas;

II-dirigir e fiscalizar os serviços administrativos;
ni-assessorar a Presidência e a Mesa Diretora da Câmara Municipal

para os assuntos que lhe for solicitado;
IV-outras atividades correlatas.

Art. 3Q Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Baixio, 05 de janeiro de 2021.

CERTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE!

Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro, S/N, Centro, Baixio- Ceará
CEP: 63.320-000 - CNPJ: 05.715.438/0001-70


